R©g'stro-so.

Sala das SessBcs

'('«ubricã do ProsidonUi

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUíJÍC.PaL Dc:
CACHOEIRO D£ ÍT-:',P ".íVlHÜM

DATA

33 U/3>5

SANTO

DESmO;

%/

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE IIAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PBDJETO DE LEI N2 204/95

P

(3^
INICIATIVA:

LUCAS MOULAIS

nO

0^'

HISTÓRICO :

LEUOMIEA VIA PUBLICA LO MmttCIPIO E DA OUIRAS

PHÜVIDÊLCIÂS, -

RUA ADELAIDE MIGUEL ROSA - VMGEM grmdE

DE SOTURUOe

3^-

AUTUAÇÃO

Aos QUATORZE dias do mês deDTjZFLMPRO do ano de

mil novecentos e noventa ^ CINCO ^ autúo o PRESENTE

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidênciís. 1 9 a 19..

Presidente: JUAREZ TAV.ARBS MATTA

Vice-Presidente : WTT.ROW DTT.TiKívT DQq .qATOTOP.

1° Secretário:_...AUMTR. EORTE TOS SANTOS

2° Secretário: T.TTOAR l\,TnTTT,AT?,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO DE LEI ia®

DE CACHOEIRO
J/'i

DE ITAPEMIRIM

Denomina via pública do município e da
outras providencias»

artigo 1@ -- Passa a denominar-se RUA ADELAIDE MIGUEL ROSA -
(Dona Helena), a rua que se inicia na rua Olin-
do Cardoso Neto,na entrada da Fazenda do Dr«Pau

Io Sasso, terminando na porteira da chacara do
Sr.Laurindo Sasso, na Sàmbra, no distrito da -

VARGEH GRANDE DE SOTURNO,neste Municipio»

artigo 2® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi
cação, revogadas as^^jiisposiçoes em contrário®

Sala das de dezembro de 1995

ou1ais

vereacfor~PFL

Justificativa;

Dona Adelaide Miguel Rosa,mais conhecida por —
dona Helena, falecida em 08 de janeiro de 1995, aos 79 anos/
de idade, era muito conhecida e estimada em V.G.Soturno, Era

viuva,e foi casada com Mario Rosa Machado, e: teve 7 filhos,-
sendo 5 vivos,José Rosa,Jose Carlos Rosa,Jacinto Rosa,Rober
to Rosa e Marta Janete Machado Filadelpho,e 2 já falecidos ;
Mario Rosa Filho e Maria da Penha Rosa® Foi sepultada no ce
mitério de Santa Rosa,em Vargem Grande de Soturno,

Anexoiat.de obit© nS 16612,LS G-18,ie Of.R.C.C.Itap.ES

GAMARA iViUàMC24»Ai ©g
CACHOEIRO BE

DATA fiUíilÊEÍI 1

\

J
i
»

t

íiSíln
DESTIMO: tOâDiSQj

VEREADORES VES - 002/20000/94

■¥hM¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CRTOROooPfSilfeili!ica Federativa do Brasil
REG. civil E TABELIONATO

FERNANDO CARVALHO GOMES
CACHOBIRO DE ITAPEMIRIM

REGINA HELENA GOMES SERRANO
S u b 5 1 i I " 1 =

RUTH MARIA M. CARVALHO GOfíES
AMILTON SILVA PEDROTl n fg S T â« Bif íí

Oii iO Ra.fe,fai^
GOMES Escrivão Oficial do CariáfíD do 1.° DÍIcíd de Registro Civií da

CERTIFICO, que as ^ V ' do Jivro do registro de Óbitos, foi
feito hoje o assento de o, '

Cidade de Cachoeiro de Itapeínirini. Eslado tio Espírito Sanlo. per Domeacão na toriria da lei, etc.
jgistro de Óbitos, f

.CTT..

falecido, ao^2.^.,de 19^5^ |
3 .§?...L.A.....hora^ .e .àç;;;?__.ins., erQ__ o_

do sexo <^or

prnfissãfy-a^j^;^.g^>^ rV^ jatural de ê2>.^s=EdCÍirS?..--rrr: 1
domiciliado o cesidonl. ..ífeíátít:^:5TN!5?.,or:4|..Xí>rfr*;0r>C í
com--V^ OsTOS?;^. : de idade, estado cíví1;^Sj^vjc^ fillí^^ |

e de r. |
Foi declarante

do óbito firmado por4Ci^."...tííí3-T?>EQ.
como causa da niorta^tes,,*_C3»-e:i,^^

P o o o atestado

i9!bí=^^g3:5^S:^^íí5A~^^^<gL-:sáàr5^..que deu

e o sepultamento será feito

no cemitério de :

OBSE R VAÇÕES: ...Qc.....Íí^>o-C-cl^^

íO... irA\r>SS.&....; ~.,

O referido é verdade e dou fé

Cachoeiro de Itapemirim Vi, de (\ de 19*^5"
^  ¥íní)ili'|u^"

Oficial de RegiBteo Civil

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI NS

Denomina via pública do municipio e dá
outras ppovidências.

artigo

artigo 22

Passa a denominar-se RUA ADELAIDE MIGUEL ROSA -

(Dona Helena), a rua que se Inicia na rua Olin-
do Cardoso Neto,na entrada da Fazenda do Dr.Pau
Io Sasso, terminando na porteira da chácara do
Sr.Laurindo Sasso, na Sambra, no distrito de -

VARGEM GRANDE DE SOTURNO,neste Hunicipio.

Esta Lei entrara ern vigor na data de sua publi
cação, revogadas as disposições em contrário.

Saio d ,13
r

de dezembro do 1595

Ludas Ftoulais
vereador-PFL

Justificativa!

Dona Adelaide Mij^uel Rosa,mais conhecida por -
dona Helena, falecida em 08 de janeiro de 1S55, aos 79 anos/
de idade, era muito conhecida e estimada em V.G.Soturno. Era

viuva,e foi casada com Fiario Rosa Hachado, e teve 7 filhos,—
sendo 5 vivos,José Rosa,José Carlos Rosa,Jacinto Rosa,Rober
to Rosa e Marta Janete Machado FilarJelpho,e 2 já falecidos :
Mario Rosa Filho e ('•laria oa tenha Rosso Foi sepultada no ce
mitério de Santa Rosa,em Vargern Grande de Soturno.

Anexoíst.de óbito n2 16612,L?- c-18,12 Of.R.C.C.Itao.ES

OEl
CAGHOES^Q OS iTAFE^^infM

[si í á """

DtSTlWO:

NüfíÜRft I I

I

Wí III 'III

VEREADORES VES - 002/20000/94

A

cmoRio00-f«Mow''!IEa Federativa do Brasil
REG. CIVIL E TABELlONflTO
FERK&NDO carvalho GC-MES

CACHOBfRO DE ITAPEMIRIM AAA ESTADO DO ESPIRITO SANTO
REGINA HELENA GOMES SERRANO

5 u b s 111 u t a '

RUTH MARIA M. CARVALHO GOMES
AMILTON SILVA PEDROTI tPn

-  • •• O i í í O K?
Rua 25 de Março ! \q, 18-A

Tels : 522-e»? - '^'>5.QRQf5
"^achoeirn ife i LHD GOMES Escrivão Oficial do Cartoríp do 1.° Djícíp do Regislro Civii da

Cidade de Cactioeiro de Itepemiríni. Estado rio Espírito Santo, por cofneeçãs ns {srma ds lei, etc.

CERTIFICO, que as livro n2 do registro de Óbitos, foi
v». . . . ^ ^ <feito hoje o assento de ■T"^° P TZT.. .

falecidíX_ aojQS...,de de 19.^.5;;
á  hora5 e._^çr5; ms., enn_ q_

do -axo de cor

natural de ./í^Orr.profissão

domiciliado e residente

com r  , de idade, estado civil;;;3j^\3c^

e de D® o r—^

Foi declarante

do óbito firmado por^Ov,-.
o atestado

.■íríiíiAí:sJEàtí3..dlue deu

como causa da mortajy^ xjq ^ q. ̂

e o sepultamento será feito

no cemitério de ,s;^,c*ir:r:of\Q^^ .rOíí^í^Çr:..
OBSERVAÇÕES: ClC —c r r^í,G'— .p y" oc_í_jt_A_:jQ_ c^cl. ^

3dtrAAr.iér!=fe.....^.Çy:i.^..._ç5ç_..VíT^;^f^^
1  rr\ tès

O referido é verdade e dou fé

Cachoeiro de Itapemirim V j de „ [\ de !9|Í^O
^

0[icial de Registro Civil

X- .

3  SETOR REMETENTES ; LE€.í_l_ DESTTNATÀRTOg
No. pr^t, - DESCRIÇÃO DOC.s ! DESPACHOS ' , fn ^
3_lAjt 5

DATAS j ̂  ; /> ̂  HORÃRIOs C__ = horas
L5_/1^/_Ge HORsRIOs S horas

ASSINATURAS ^
rtrrsrs: r::rr::r:ir;:z:™:n::::u~ r::iz: nrrr: r::::::: rr: ™ :r:™ rn rr: r:: :r: n:: ;r: :z: :r: i~ rr: ~ ™ r:: r:::::: rr: rr: mr:; nn rr: ™ n::::::

SETOR REilETÉNTEs DESTINATÃRIOs
No. PROT - DESCRIÇÃO DOC.s | DESPACHOS

REMESSA

RECEBIMENTO DATAs Lf

I

REMESSA DATAS / /_

RECEBIMENTO DATAs / /.

HORÃRIOs s horas
HORÃR10 s s horas
ASSINATURAS

s  =7-::: r: ru rr: =: zs rs r:: rz r:

SETOR REMETENTES DESTINATÃRIOs,
No. PROT - DESCRICÃ'0 DOC.s DESPACHOS

REMESSA . DATAS ___/ _/.

RECEBIMENTO DATA? / /.
horas

horas

HORÃRIOs s_
HORÃR10s ã_
ASSINATURAS

:r: rr rr rr rr rr ín rr := rr =: rr =: r:: rr rr r: rr: rr rr rr :r: rr: r:: r; r:.* rr r::::: r:: r:: rrin ir: rr s:: rs r:: :s :s: :=: sr rs rr rr r:: =r r= r:: rr rr r:: rr rr r

SETOR REMETENTES DESTINATÃRIOs
No. PROT - DESCRIÇÃO DOC.s l DESPACHO."

I

REMESSA DATAS / / HORÃRIOs ã horas
RECEBIMENTO DATAs _/ , HORÃRIOs s horas

ASSINATURAS

í

1,^-